
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n? 07.520.141/0001-84

...,
COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nO2021.04.01.1

Ru;O) Coronel Gustavo Lima. 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n? 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.04.01.1

Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos
Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município
de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de lpaumirim comunica aos interessados que no dia 19
de Abril de 2021 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação.
localizada a Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE, estará recebendo Envelopes
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto
supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima mencionado, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3567-1525.

Ipaumirim/CE, O 1 de Abril de 2021

~#;:fz)f
Pregoeiro Oficial do Município

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP 63 340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICACÃO - AVISO DE LICITA.CÃO

Pregão Eletrônico N° 2021.04.01.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações). conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2021.04.01.1, cuja abertura está prevista para o dia 19 de Abril de 2021 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos
Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município
de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63 340-000 - Ipaumirim - CE



DIÁRIO OFICIAL DA LNIAo - Seção 3

As razões que motivaram tal decisão encontram-se a disposição dos
Interessados, para consulta, junto ao processo ucnarór:o no setor de licitação da PMF e
no Portal de Licitações dos Mumcrcros no s.te do TCE.

Comunicamos que a partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o
prazo recursal de acordo com o Art 109, InCISO I, ahnea "a" da Lei 8.566/93

Caso não seja impetrado nenhum recurso fica a abertura dos envelopes oe
Propostas de Preços, marcada para o dia 14/04/2021 as 09hOOm

Forqtnlha-Cf 5 de abril de 2021
EDGLEISON SILVEIRA MARINHO

presidente da Corr-rs são Permanente de LICitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO N' 42/2021

licitação Fracassada para os Itens 01 02,03, 04, OS, 06 07,08,09, 10, t i, 12, 13, 14 15,
16 E 18 (Cancelados no Julgamento)

O(A) Pregoeiro'[a] da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA
CLFOR, torna público para conhecimento dos Ircttantes e demais Interessados que o

processo Pregão Eletrônico N'. 042/2021 fOI declarado FRACASSADO PARA OS ITENS 01
02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 E 18 (CANCELADOS NO
JULGAMENTOI ORIGEM: Secretaria Municipal de Educa.ção-SME. OBJETO' Consunn Objeto
da Presente LICitação a Seleção de Empresa para Registro de Preços vrsenoc a aqursrçêo
Futura e Eventual de Equipamentos e eletrodomésticos para Centros de Educação Infantil
e demais unidades escolares da rede municipal de educação de Fortaleza, de acordo com
as espectficeçôes e quantltatrvos constantes deste Termo de Referência I - Termo de
Referência deste Edital. DO TIPO Menor Preço, DA FORMA DE FORNECIMENTO Por
Demanda, nos termos do Decreto níl 7892, de 23 de Janeiro de 2013, Art 3º - O Sistema
de Registro de Preços poderá ser adotado nas seguintes hipóteses II quando for
conveniente a aqurslção de bens com pr evtsão de entregas parceladas ou contr ataçêo de
serviços remunerados por unidade de medida ou em regime de tarefa Maiores
Informações pelo telefone: (85) 345234771 CLFOR

Fortaleza-CE 5 de abril de 2021
RDMERO RAMONY HOLANDA LIMA MARINHO

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 1/2021

OIA) Pregoeirofa) da Central de lrcit ações da Prefeitura de Fortaleza CLFOR,
torna púbhco para conhecimento dos lotantes e dernais mteressaoos Que na data de hoje
dia 05 de abril de 2021, houve a retomada do processo Pregão Eletrônico w~ 001/2021 no
Endereço Eretróruco www lic1tacoes-e com br, em Virtude do recebimento das dec.sões dos
recursos Interpostos pelas empresas. UP IDEIAS S::RVIÇOS ESPEClAUZADOS I:
COMUNICAÇÃO EIRELI / RDJ ASSESSORIA E GESTÃO EMPRESARIAL EIRELlI 1 GENERAL
CONTRACTDR CONSTRUTORA EIRELi / NTL NOV.A TECNOLOGIA LTDA, os quars nveram
PROVIMENTO NEGADO. ORIGEM' Secretaria Municipal do Planejamento, Orçamento e
Gestão _ SEPOG OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação a Contratação de empresa
pessoa jur.d«;a para a prestação de serviços de mão de obra tercemzada. para atender as
necessidades dos órgãos da Prefeuur a MuniC!pal de Fortaleza, através da Secretaria
Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG, pelo período de 12 (doze)
meses, poder-do ser prorrogado nos limites da Lei, de acordo com as especrftceções e
quantitativos previstos no Anexo j - Termo de Referência deste Edital DO TIPO Menor
Preço Global DO REGIME DE EXECUÇÃO iNDIRETA: Empreitada Por Preço Global

Maiores informações na Cent-al de Licitações I Rua do Rosano. 77, - Centro -
Ed. Comte Vital Rolim Sobreloja e Terraço Portalez a-Cf ou pelo te'etone (85)

3452.3477 I CLFOR

rorreteze-Ct. S de abril de 2021
EDUARDO MARTINS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO N' lOll.04,Q1.1

o Município de tpaurrunm/Cf.. realizara certame hcitatorto na modalidade
Pregão nQ 2021.04.01.1, do ttpo Eterrômcc, cujo objeto é a aqurstção de gêneros
alirnentictcs destinados ao atendimento dos Programas de Drstnbutção de Merenda Escolar
da Rede Pública de Educação do Municlpio de ipaumirim/CE. Abertura: 19 de abril de 2021,
a partir das 9hOOmin. lnlcto de acolhimento das propostas, 07 de abril de 2021, as
9hOOmin

Maiores informações e acesso ao editai nos smos eletrônicos:
licitacoes.tce.ce,gov.br e/ou bllcompras.com. Informações p rderão ser obtidas ainda pelo
telefone (88) 3567-1525.

Ipaurnmm-Cb. 1º de abril de 2021
JOSE JONAS BEZERRA lEITE

pregoe ro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.03,29.01

A Prefeitura Municipal de lrauçuba. torna público que se encontra à disposição
dos interessados o edital de Pregão Eletrônico Nr< 2021.03.29.01, que tem como objeto:
Registro de Preços. consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e
eventual aqu stção de material de limpeza, higienização, consumo e descarteve.s. para
suprir as nstessrdades das diversas Secretarias da Prefeitura Muruc.pal de tr auçvba/Cê ,
conforme espeCificação contida nos anexos do ecí-tei.

O recebImento das propostas, atr aves do srte da Bolsa de uc.t.rções e L€,llbE's-
BLl, dar-se-a a partir das iznnorn.n do dia 06/04/2021, ate as 17hQDmtn do dia

19(04/2021 Data de abertura das propostas: 22/04/2021 as 08hOOmin
O editai estare disponível nos srte s. www bflcompr as org br

www.tce.ce gov.br. a partir da data da pubhcaçâo deste AVISO

Irauçuba-CE, 5 de abril de 2021.
JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
RESULT"DO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' 7.21.02.24,001 TP

A Comissão de Ltcrtação - CPl da Prefeitura Municipal de ttartmga torna publico

para conhecimento dos Interessados, que após analise dos documentos de habilitação da
Tomada de Preços Nº 07.21.02.24001 TP, cujo objeto é a contratação de empresa para
obra de pavimentação em piso mtertravado e Sinalização no bairro Jabuti, MunicípIO de
itaitinga/CE (PT 1028871-46), apurou-se que a empresa, p(ll texon Serviços e Construtora
Empreendimentos EIRELI; P(2) WU Construções e Serviços E1REUe P(4) Abr av Construções
Servo Eventos Locações t"IRtU, foram conSideradas habilitadas, haja vista ter cumprido

tonas as eXigênCias edrtaucias

?erma'l
,/}O ~"

.c,"" ~
ISSN 1677-7069 Nº 63, terça-feira, 6 de g de 20~m ~
Ato contínuo foram consideradas Inabilitadas, as emr resas ~(3t~~&~-J

Engenharia lTOA, descumpriu o item 3, em subitem 3.2.2, descumpriu o it 4 em seu
subttem 4.4.7 conforme o edital; P(S) CK Construtora e Serviços EIREL I desc iu o ítem
43 em seu subitem 4.3.3, descumpriu o item 4.7 em seu subitem 4.7.1, em ~subitem ;.'
4 7 10, P(6) EVP Serviços e Construções EIRELI, descumpriu o item '+.5 em se
45 4, descumpriu o Item 6 em seu subttern 6 2 3 4; P(7) AVlla Co istruçôes e ~Q

EIRELI descumpriu o Item 3, em subrtern 3 2 2, vedada conforme ednz.l. descumpriu o Item
44 em seu subi tem 447 conforme o editai e P(8) Martins Construçces LTDA, descumpnu
o Item 44- em seu subrterr 44 7 conforme o eortal.

Assim, ecos a publicação, fica aberto o prazo recursal para apresentação das
pOSSIVelSrazões e contrarrazôes. conforme art. 109 da Lei n9 8.666/93, estando os autos
a dtsposrção dos Interessados para vistas.

Itaitinga-CE, Iv de abril d co 2021
FRANCISCO ARNALDO BRASiLEIRO

P/ Comissão

PR~r:~ITURA MUNICIPAL D~ ITAPIÚNt,
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 4.0S.01/2021PE

Pelo presente aviso e em cumprimento as te.s nº 10.520/)2 e 8.666(93 e suas
alterações, Decreto Federal 10.024/2019 e 7.892/2013, o Pregoeiro Ofrctal da Prefeitura
Mumctpal de ttapuma comunica aos Interessados que realizará o Pregão Eletr órucc ns
04.05.01(2021PE para a Aqurstçâo de Krts com Gêneros Alimentícios Não Perecivers para os
Alunos da Rede de Ensino da Prefeitura Municipal Itapiúna, durar-te a Suspensão das
Atividades Escolares Presencrals em Decorrência da Pandemia Mundizl Causada pelo Novo
Coronavrrus. Editai: 05/04/2021. Entrega das propostas. 06/04/2021 a partir das 18:00hs,
no smc www bbmnet com br/Lc.tacoes Abertura das propostas 19/04/2021 às 08h:31min
(borano de Bres.hal no sttrc www bbmnet com br/hcrtacoes

Informações. gerais O Edital podere ser obtido atreves do sitto retendo acima e
no f.c.tacoes tce.ce.gov.br

Os Interessados ficam desde j a notificados da necesstdec.e de acesso ao sitia
www bbmnet.com.br(llcltacoes para verificação de Informações alterações
supervenientes

ttaprúna-Cê, 5 de abril de 2021
TIAGO DA SILVA PERE IRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 2021032901-SEIN

Concoreenc.e Publica n9 2021032901-SEIN cujo objeto é execução
Pavrrr-entaçào em urso mtertr avado em diversos trechos de ruas do centro na sede da
rnumctoro de Jaguaretama-CE, conforme projeto banco.

A comissão de licitação comunica aos interessados que a sessão de
recebimento dos envelopes ser-é dia 06/05(2021 ás 10hOOmím, na sala da comissão de
hcttação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tostão Gonçalves, 185, maiores mfor. ter. 88
3576-1305, emarl IlCitacao@jaguaretama.ce.gov.br

Jaguaretama-CE, 5 de abril de 2021
FRANCISCO JEAN BARRETO UE OLIVEIRA

Pres dente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO N° 20213103-001

TIPO. MENOK LANCE POR LOTE. OBJETO: nqutstção de Medicar-entes. PSicotrópicos,
Insumos Odontológico, Descartáveis e Insumos para Laboratório par a atender as unidade
de Saúde e Unidade Mista. Valor Total Estimado: R$ 1.949.581,20. Inicio da entrega das
propostas a partir das OO:OOhdo dia 01 de abril de 2021 até o dia 14 de abril de 2021,
0900h, no stt.o www.bnc.org.br. Abertura e Julgamento das propostas dia 14 de abril de
2021, a partir das 09:00h. IniCIO da sessão de disputa de preços as 09:15h, no site
www bnc org br

PREGÃO ElETRÔNICO N2 20213103-002

TIPO' MENOR POR ITEM, OBJETO. AqUISição de Oxigêruo MedICinal. Valor Total Estimado:
R$ 173050,00 Inicio da entrega das propostas a partir das OO:OOhdo dia 01 de abril de
2021 até o dia 14 de abril de 2021, 14:00h, no SitiO www.bnc.org.br. Abertura e
Julgamento das propostas dia 14 de abril de 2021, a partir das 14'1l;h Início da sessão de
tnsputa de preços: às 09:15h, no site www.bnc.org.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N' 20213103-003

TIPO: MENOR POR ITEM OBJETO AqUISiÇão de Gás liquefeito de Petróleo "Gás de
COZinha" Valor Total Estimado R~ 112992,00 IniCIO da entrega das propostas a partir das
OO,OOh do dia 01 de abril de 2021 até o dia 15 de abril de ;021, 09:00h, no sitio
www bnc org br. Abertura e julgamento das propostas dia 15 de abril de 2021, a partir das
09:00h. IniCIO da sessão de disputa de preços. as 09.15h, no site \/'/ww bnc.org.br.

PREGÃO ElETRÔNICO N' 20213103-004

TIPO' MENOR POR ITEM OBJETO' Aquisição de Fraldas De5ca'táveis para a Fundo
Mun1clpal de Ass.stênc.s Social Valor Total Estimado: R$ 93.470,00. Inicio da entrega das
propostas a partir das OO:OOhdo dia 01 de abril de 2021 ate o dia 15 de abril de 2021,
11 OOh, no smo wWW bnc.otg br Abertura e julgamento das pr opo stas dia 15 de abril de
2021. a partir das ll'()Oh IniCIO da sessão de disputa de preços às 11:1Sh, no site
www bnc org br

PREGÃO ElETRÔNICO N' 20213103-004

ru-o MENOR POR I1EM. OBJETO Aquisição de Cesta Básica p.ira atender a pessoas
carentes do murucipro. Valor Total Estimado: RS 76.600,00. IniCIO da entrega das propostas
a partir das OO:OOhdo dia 01 de abril de 2021 até o dia 1S de abril de 2021, 14:00h, n,a
sitio www bnc.org.br. Abertura e julgamento das propostas dia 1S d ~ abril de 2021, a partir
das 14.00h IniCIO da sessão de disputa de preços: às 14 l.Sh. no ate www.bnc.org.br.

PREGÃO ElETRÔNICO N' 20213103·004

TIPO MENOR POR ITEM OBJETO AqUISição de Gêneros AllrnentlllOS "Merenda Escolar"
Valor Total Estimado: R$ 562870,42 IniCIO da entrega das proposta; a partir das OO·OOhdo
dia 01 de abril de 2021 ate o dia 16 de abril de 2021. 09.00h, no SitiO www.bnc.org.br.
Abertura e julgamento das propostas dia 16 de abril de 2021, a partir das 09:00h. 'nicro da
sessão de disputa de preços: às 09:15h, no srte www.bnc.org.br .

Edital, anexos e outras informações podem ser obt das na Rua Ca.rmellta
Guimarães, Centro, Jati-CE no horário de 8:00h às 13:00h, de se~:unda a sexta-feira, ou,
ainda, através de soucrtação por email: licitacao@jatice.gov.br.

Jati-CE, 31 de março de 2021
FRANCISCO FLAVIO [A SILVA

Pregoeiro

f)ocU'TI"nIQiH~ rcooo.ntanne-te contcrrneMP 11· ? lQl'\-7 de24/0B/2oo1,
q"" In t,tU!;tI Infr~~trutl".ra d" C""\I.'~PubIIC,~ 6r~5,1~lr~ ICP-BraSI

ICP
Brasil::>=

http://www.tce.ce
mailto:IlCitacao@jaguaretama.ce.gov.br
http://www.bnc.org.br.
http://www.bnc.org.br.
http://www.bnc.org.br.
http://www.bnc.org.br.
http://www.bnc.org.br.
http://www.bnc.org.br
mailto:licitacao@jatice.gov.br.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XIII N"079 I FORTALEZA, 06 DE ABRlL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Revogação. A Prefeitura Municipal de Mucambo comunica ao'
Revogação da Tomada de Preços n" 2402.0 I /2021. cujo objeto é a contrat.rçâo de SOCiedade de Ad, ogudos para prcstucào de serviço, técnicos _:spe",;l)(zaclos
de assessoramento e consultoria iuridica. em .ucndimento das ncccsvidadcs do Gabinete do Prefeito da Prcfcnura Municipal de MucarnboCf por
interesse público. Maiores inforrnaçóes na Comissão de Licitação c nos sites http:umunictpios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e hup? www.mucambo.ce.aov'lrrs-s-- ••••••
'VIucambo-CE, 31 de março de 2021. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de .Jijoca de .lcriroacnara - Aviso de Agendamento de Sessão. O Municipio de Jijoca de Jericoacoara/CE. por
intcr~nédio da Presidente da CPLP. toma público o agendamento de sc,,,Ít) de conunutdade dos trabalhos da Chamada Pública N' 00 I /2021 -iara aquisiçâo
de generos ahrncnticios da agricultura familiar e do empreendedor lanuhar rural, dcstmado ao atendimento do Programa Nacional de Alrmcntação Escolar.
durante o ano letivo de 2021 da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jcncoacoara.Cl . as 14hr, do lha 13 04,2021. na Sala da C PU'. COIll sede na Rua Minas
Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceara. Jíjoca de Jerícnacoara (CF:). 01 de ahril de 202 L Luciana Setúbal Araújo - Presidente da CPLP.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre. através da Comissão de Licitação. toma público. a decorrência de
prazo para interposição de recursos administrativos ao Resultado de Julgamento das Propostas de Preços do Processo de Licitação. na modalidade Tomada
de Preços. autuada sob o n" 2021.02.05.0IPMS. cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e
consultoria contábil, junto a Prefeitura Municipal de Salitre CE. Salitrc/CE. 05 de abril de 202 L Thamiris Pereira Silva - Presidente da Comissão de
Licitação.

.*•••
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Mumcipro de lpaummrn/Cl-. realizará certame hcitatório -ia modalidade
Pregão n'' 2U21.04.01.1, do upo Eletrônico. cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de
Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Ipaurmrim/Cf.. Abertura: 19 de abril de 2021. a partir das 9hOOmin. Início ce acolhimento
das propostas: 07 de abril de 2021. às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bl compras.com.
lntormaçóes poderão ser obtidas ainda pelo telefone (881 3567-1525. lpaumi.-im/CE. 01 de abril de 2021. José .Jonas Bezerra Leite - Pregoeiro Oficial.

•.•• *** *.*
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipat de .Jljoca de Jerico"coara - Aviso de Abertura das Propostas. O Municipro de .lijoca de JericoacoC1ra. por
intermédio da Presidente da CPLP. toma público o agendamento da scssào de abertura das propostas dê preços d~1Tomada ele Preços N". 20: 0.12.30.0 I TP,
cujo O objeto é a contratação de empresa para manutenção do sistema viário, desobstrução manual de bueiros e obras de arte no Municip o de Jiioca de
Jcricoacoara-Ch. às 09hrs (nove horas) do dia 12 de abril de 2021. na Sala da CPU'. situada á Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jerico~coara-
Ceará - Brasil. Jijoca de Jericoacoara ICE. 01 de abril de 2021. Luciana Setúbal Araújo - Presidente da CPLP.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficral torna público que fora concluído o
julgamento final do Pregão Eletrónico n" 2021.03.17.1. sendo o seguinte' Sancho, Comércio de Gênero, Alimenticios L~II)A. vencedora junto ao lote I e
Orval _ Organização Valente LTDA, junto ao lote 2. por lerem aprc,entado OS melhore, preço- na etapa de lance'. sendo as mesmas declaradas habilitadas
por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório 1\1310re, informaçôcs na sede da CPL ou arnda ntrnves da plataforma eletrônica "bllcompras.
com" Lavras da Mangabeira/CI. OI de abril de 2021. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. JJ

FSC*** *** ***
MtSTO

""""_• partlrócfonlel;--FSC'C12t't031

Estado do Ceará _ Consórcio Púhllco de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Aviso de Adiamento de Licitação - Tomada de Preços
N0 0121TPCPSMCR. O Presidente da Comissão de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cratcús - CPSMCR. considerando o
Decreto Estadual n" 34.021. de 04 de abril de ~O~I. comunica aos mtcrcssados que a Tomada de Preços 1\0 OI~1TPCPSMCR. com abertura prevista para o
dia 06/04/2021 às 09hOOmin. passará a ser realizada no dia 13 de abril de 2021 à, I)lJhOllmll1. na sala de licitações localizada a Rua Firmino Rosa, s/n - Centro
_ Crateús - CE. Crateús, 05 de abril de 2021. Edypu de Sousa Carlos -Presidente da CPL

** .•..*** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Caucaia. A Secretaria Municipal de Infraestrutura de Caucaia toma público que requereu ao Instituto de Meio
Ambiente elo Município de Caucaia _ IMAC, a Renovação da Licença de Instalação n" OS/21 Etapa 03 Lote 04 com validade 05/03/2023 das Ruas do Bairro
Parque Sole.lade: Santa Helena. Alto da Glória. Raimundo Moreira. Elieser Goes, C e D e Rua> do Bairro do Parque São Miguel: Rua Verona, São Matheus.
José Batista Pessoa. São Dornêmco, 37. Travessa Florêncio Marias. referentes ao Programa de Infraestrutura Integrada de Caucaia - Avança Caucaia. foi
determinado o cumprimellto dato. exigências contidas nas Normas C lnstruçôc-, de Liccncramcntn do lMAC.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MU:-'ICIPAl DE COREAÚ - A VISO DE REVOGAÇAO DE ITEM- PREGA0 ELETRÔNICO N"
08/2021-PEIPMC _ OB.JETO: Aquisição de materiais de L:XpCChClllC. de hmpcza I..:' uteru-f lio-, a 11111 de atender às ncces sidade s das unidades gestoras
de Coreaú. O Município de Corcaú torna público para conhecimento dos interessados. a REVOGAÇÃO do ITEM 57 (QUADRO DE AVISO). a fim da
promoção de adequações e melhor análise. após impugnação sofrida. Os demais itens do pregão relacionado, permanecem inalterados. cujas propostas serão
abertas na data e horário previsto no Edital. Coreaú-Cf., 05 de Abril de 2021. Frunclsco Anr. Araújo - Pregoeiro.

*** **lfI ***
ESTADO DO CEARÁ _ PREFE1TURA I\1U'\IC1P!\L DE SOBRAL - ,\ viso DF. LlC1T"Ço\O - F:flIT;\1. DF:TOM \0/\ DF: PREÇOS N" 003/2021
_ SEINFRA _ Comissão Permanente de Licitação. nata de Abertura: 26 04 '2021 às 09h. OBJ ETO: Contratação de empresa especializada para execução
de reforma da praça matnz do distrito de Taperuaba, no Murucipio de Sobial.Cf'. \'alor do Edital: Gratuito. lNFORM"\ÇÔES: Site: hltp://licitacoes.
sobral.ce.gov.br e à Rua Vinato de Medeiros. N° 1.250.4" andar. Fone: (K8) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 05 de Abril de 202 L A Comissâo - Karrnelina

Marjorie Nogueira Barroso - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Governo Municipal de Palmácia _ Aviso de Licitaçâu - Pregão Presencial N° PPRP-05/2021 - Abertura: 19 de Abril de 2021. às
09:00h. Julgamento: Menor Preço Por Lote. Objeto Rcgjstro de preços vrsando aqursicocs dc maicriais lTIédlCO~hospilalares de consumo c medicamenlos
hospitalares destinados a atender as necessidades das Unidade, Básicas de Saúde e Unidade Mi-ta de Saude Virgini'l Rodrigues Simplicio. junto a Secretaria
de Saúde do Município de Palmácia.Ce, tudo C()nfunllC cspccificaçôcs c condições conndu- no Projeto BáSICO Termo de Referência e Fdnul. Informações:
Praça 7 de Setembro. N° 635. Centro. Palmácia CE. de 08:00 as 1~:(JOh. ou no sitc wwwtcc.cc.gov.hr. l-rancisca Si Ivan ia de Sousa Alves Silva - Prcgocrra.

*** *** ***
MARINA DE IRACEMA I'ARK S/A CNPJ 07.334.600/0001-35 - Companhia Aberta - Aviso aos Acionistas - Comunicamos aos Srs. Acionistas que se
encontram à disposição. na sede SOCIal da companhia. na Av. Preso Castelo Branco, 400. Praia de Iracema. Fortaleza-C E. os docwnentos a que se refere o
Art.133 da Lei 6404176, art. 25 da Instrução CVM n" 480 e do Art. 9" da lnstrucâo CVM n" 481, 09, referentes ao exercício lindo em 31 ele Dezembro de
2020. Fortaleza (CE). 30i03 2021. Antonio Gil Fernandes, Bezerra - Diretor Pre-adente

*** *** ***
Estado do Ceará _ Câmara Municipal de :\Iaranguape - Evtraro de Aditivo n" 346/2021. Partes: Câmara Municipal de l\1aranguapc c Aragão &
Bernardo Advogados Associados. Objeto: Primeiro Aditivo ao Contrato origináno de n" 332/2010. Pregãu Presencial sob o n" ao}, 2020 prorrogação de
prazo pelo pcriodo de 12 meses. Data da assmatura: 15/03/2011. Signatário~: Leonardo Aragão Bernardo - Francisco Lourenço da Silva - Presidente da

CMMPe.

*** *** ***

http://www.mucambo.ce.aov'lrrs-s--


-


	Page 1
	Titles
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico nO 2021.04.01.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ n? 07.520.141/0001-84 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	~#;:fz)f 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	CERTIDÃO DE PUBLICACÃO - AVISO DE LICITA.CÃO 
	Pregão Eletrônico N° 2021.04.01.1 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DA LNIAo - Seção 3 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 
	?erma'l 
	.c,"" ~ 
	PR~r:~ITURA MUNICIPAL D~ ITAPIÚNt, 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI 
	::>= 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Titles
	SÉRIE 3 I ANO XIII N"079 I FORTALEZA, 06 DE ABRlL 
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	.* ••• 
	•.•• *** *.* 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	JJ 
	FSC 
	** .•.. *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 6
	Images
	Image 1



